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ABSTRAK 

 

Salah satu cara untuk meminimalkan pembayaran pajak suatu perusahaan 

yaitu dengan melakukan agresivitas pajak, dimana agresivitas pajak 

tersebut berkaitan dengan return on asset dan leverage pada tahun 

tersebut. Tujuan dari penelitian ini adalah untuk menganalisis apakah  

return on asset dan leverage berpengaruh terhadap agresivitas pajak baik 

secara simultan maupun parsial. Penelitian ini menggunakan jenis 

penelitian causal explanatory. Jenis data yang digunakan yaitu data 

sekunder, dimana data keuangan diambil dari laporan keuangan 

perusahaan manufaktur yang termasuk di BEI pada tahun 2012-2013. Data 

dianalisis menggunakan analisis regresi berganda Hasil penelitian secara 

parsial menunjukkan bahwa return on asset mempunyai pengaruh 

signifikan terhadap agresivitas pajak, sedangkan leverage tidak 

mempunyai pengaruh signifikan terhadap agresivitas pajak. Secara 

simultan hasil penelitian ini menunjukkan bahwa return on asset dan 

leverage mempunyai pengaruh yang signifikan terhadap agresivitas pajak 

suatu perusahaan. 

 

 

Kata kunci : return on asset, leverage, dan agresivitas pajak. 
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ABSTRACT 

 

 

One way  to minimize tax payments a company by performing the 

aggressiveness of tax, which is related to return on assets and leverage 

during the year. The purpose of this study was to analyze whether return 

on assets and the leverage effect on the aggressiveness of the tax either 

simultaneously or partial. This research uses explanatory causal research. 

Data used is secondary data, where financial data is taken manufacturing 

companies including the on Stock Exchanged in 2012-2013. The data were 

analyzed using multiple regression analysis partial research results 

indicate that return on assets  has a significant effect on the 

aggressiveness of the tax, while leverage has not had a significant 

influence on the aggressiveness of the tax. Simultaneously the results of 

this study indicate that the return on assets  and leverage have a 

significant effect on the aggressiveness of tax a company’s. 

 

Keywords: return on assets, leverage and tax aggressiveness. 
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